



## **PORTARIA 002/2024**

Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo da Chamada Públicas N° 003/2024 e 004/2024, para composição de Banco de Formadores Regionais CREDE 02, no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - MAIS PAIC. (PAIC INTEGRAL)

O Coordenador Designado da Coordenadoria Regional do Desenvolvimento da Educação - CREDE 02, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1 - Nomear a Comissão de Seleção para coordenar e organizar o processo seletivo para composição do Banco de Formadores Regionais da CREDE 02 - Itapipoca, no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - PAIC.

## Art. 2 - Serão membros da Comissão:

- Efrem Teixeira Gomes Orientador da CECOM/CREDE 02
- Alyson Soares Benevides Técnico CECOM
- Brena Késsia Pinto Teixeira Assistente Técnica CEDEA/CREDE 02
- Romirys Pires Ramos Cavalcante Superintendente Escolar

Art. 3 - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Itapipoca-Ce, 15 de março de 2024.

Francisco Lucas Alvino da Silva Coordenador Designado da CREDE 02